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za rok 2024 
 
 
 
 

Predkladá : Anna Janošová – starostka obce 
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Návrh záverečného účtu: 

- vyvesený na úradnej tabuli obce dňa 23.05.2025 
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Záverečný účet schválený Obecným zastupiteľstvom v .......... dňa ........, uznesením č. ...............  
 
 
Schválený záverečný účet:  

- vyvesený na úradnej tabuli obce dňa ........................................... 
- zverejnený na webovom sídle obce dňa ........................ 
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Záverečný účet obce za rok 2024 
  
 
1. Rozpočet obce na rok 2024  
 
Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   2024. 

Obec zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 ods. 7 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových 
pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 
predpisov. Rozpočet na rok 2024 bol zostavený ako vyrovnaný. Bežný rozpočet bol zostavený ako 
prebytkový. Kapitálový rozpočet bol zostavený ako schodkový a z finančných operácií bol zostavený 
ako nulový. 
Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2024.  
Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 14.12.2023 uznesením č.38/23 
Rozpočet bol zmenený sedemnásť krát: 

- prvá zmena  schválená OZ dňa 13.03.2024, uznesením č.49/2024, RO č.1 
- druhá zmena vzatá na vedomie OZ dňa 13.03.2024, uznesením č. 49/2024, RO č.2 
- tretia zmena  vzatá na vedomie OZ  dňa 12.06.2024, uznesením č. 56/2024, RO č.3 
- štvrtá zmena vzatá na vedomie OZ dňa 12.06.2024,  uznesením č. 56/24, RO č. 4 
- piata zmena  vzatá na vedomie OZ dňa 12.06.2024, uznesením č.56/2024, RO č.5 
- šiesta zmena vzatá na vedomie OZ dňa 12.06.2024, uznesením č. 56/2024, RO č.6 
- siedma zmena  schválená OZ dňa 12.06.2024,  uznesením č. 56/24, RO č.7 
- ôsma zmena  vzatá na vedomie OZ dňa 25.09.2025, uznesením č.61/2024, RO č.8 
- deviata zmena vzatá na vedomie OZ dňa 13.12.2024, uznesením č. 71/2024, RO č.9 
- desiata zmena vzatá na vedomie OZ dňa 13.12.2024, uznesením č. 71/2024, RO č.10 
- jedenásta zmena vzatá na vedomie OZ  dňa 13.12.2024, uznesením č.71/2024,RO č.11 
- dvanásta zmena vzatá na vedomie OZ  dňa 13.12.2024, uznesením č.71/2024,RO č.12 
- trinásta zmena vzatá na vedomie OZ dňa 13.12.2024, uznesením č.71/2024, RO č. 13 
- štrnásta zmena vzatá na vedomie OZ dňa 13.12.2024, uznesením č. 71/2024,RO č.14 
- pätnásta zmena , návrh RO č.15 schválený OZ dňa 13.12.2024, uznesením č.67/2024 
- šestnásta zmena vzatá na vedomie OZ dňa 21.03.2025, uznesením č. 76/2025, RO č.16 
- sedemnásta zmena vzatá na vedomie OZ dňa 21.03.2025, uznesením č.76/2025,RO č.17.   

 
Rozpočet obce k 31.12.2024  

 
 
  

Schválený rozpočet  
 

 
Schválený rozpočet  
po poslednej zmene 

Skutočné  
plnenie príjmov/ 

čerpanie výdavkov 
k 31.12.2024 

% plnenia 
príjmov/ 

% čerpania 
výdavkov  

Príjmy celkom 121.040 267.476 260.797,36 97,50 
z toho :     
Bežné príjmy 121.040 141.317 134.766,03 95,36 
Kapitálové príjmy 0 119.159 119.158,11 100,00 
Finančné príjmy 0     7.000     6.873,22 98,19 
Výdavky celkom 121.040 267.476 139.766,59 52,25 
z toho :     
Bežné výdavky 118.680 139.617 131.194,01 93,97 
Kapitálové výdavky    2.360 127.859    8.572,58   6,70 
Finančné výdavky 0 0 0 0 
Rozpočtové 
hospodárenie obce 

0 0 121.030,77  
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2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2024  
 
 

Schválený  
rozpočet  

Schválený rozpočet  
po poslednej zmene 

Skutočné  
plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 
 k rozpočtu po zmenách 

121.040 267.476 260.797,36 97,50 
 
Z rozpočtovaných celkových príjmov 267.476 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2024 v sume 
260.797,36  EUR, čo predstavuje  97,50 % plnenie.  
 
A. Príjmy obce 
 
1. Bežné príjmy: 

 
Schválený  
rozpočet  

Schválený rozpočet  
po poslednej zmene 

Skutočné  
plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 
 k rozpočtu po zmenách 

121.040 141.317 134.766,03 95,36 
 
Z rozpočtovaných bežných príjmov 141.317 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2024 v sume 
134.766,03 EUR, čo predstavuje  95,36% plnenie.  

 
a) daňové príjmy: 
 

Schválený  
rozpočet  

Schválený rozpočet  
po poslednej zmene 

Skutočné  
plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 
 k rozpočtu po zmenách 

117.837 118.252 112.436,36 
 

95,08 

 
Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve  
Z predpokladanej schválenej finančnej čiastky v sume 88.535 EUR z výnosu dane z príjmov boli 
k 31.12.2024 po poslednej zmene v sume 87.130 Eur poukázané finančné prostriedky zo ŠR v sume 
87.129,30 EUR, čo predstavuje plnenie na 100 %.  
 
Daň z nehnuteľností 
Zo schváleného rozpočtu vo výške 23.612 Eur  bol k 31.12.2024 v sume po poslednej zmene v sume 
25.227 skutočný príjem 21.830,18 EUR, čo predstavuje plnenie na 86,53 % plnenie. Príjmy dane 
z pozemkov boli v sume 21.188,88 EUR, príjmy dane zo stavieb boli v sume 632,33 EUR a príjmy 
dane z bytov boli v sume 8,97 EUR. K 31.12.2024 obec eviduje pohľadávky na dani z nehnuteľností 
v sume 2.796,85  EUR. 
 
Daň za psa   
Zo schváleného rozpočtu vo výške 250,-Eur  bol k 31.12.2024 po poslednej zmene  v sume 455,- Eur , 
skutočný príjem 230,- EUR, čo predstavuje plnenie na 50,55 % plnenie. K 31.12.2024 obec eviduje 
pohľadávky na dani za psa  v sume 225 EUR. 
 
Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad  
Zo schváleného rozpočtu vo výške 5.440 Eur bol k 31.12.2024 po poslednej zmene vo výške 5.440 
EUR, skutočný príjem v sume 3.246,88 EUR, čo    predstavuje 59,69 % plnenie. K 31.12.2024 obec 
eviduje pohľadávky za komunálny odpad v sume 1.543,40 EUR. 
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b) nedaňové príjmy:  
 

Schválený  
rozpočet  

Schválený rozpočet  
po poslednej zmene 

Skutočné  
plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 
 k rozpočtu po zmenách 

2.603,00 2.398,00 1.948,10 81,24 
 
Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku 
Zo schváleného rozpočtu vo výške 330,-Eur bol k 31.12.2024 po poslednej zmene v sume 330,-Eur 
skutočný príjem  v sume 326,- EUR, čo je 98,79 % plnenie. Uvedený príjem predstavuje príjem 
z prenajatých budov, priestorov a objektov v sume 285,- EUR a príjem z prenajatých KUKA nádob 
v sume 41,- EUR. 
 
Administratívne poplatky a iné poplatky a platby 
Administratívne poplatky - správne poplatky: 
Zo schváleného rozpočtu vo výške 2.273,- EUR bol k 31.12.2024 po poslednej zmene v sume 2.068,- 
Eur skutočný príjem 1.622,10 EUR, čo je 78,44% plnenie.  
Medzi významnú rozpočtovú podpoložku patrí: 221004 ostatné poplatky, kde skutočný príjem bol vo 
výške 172,-Eur a jedná sa prevažne o správne poplatky a rozpočtová podpoložka 223003 poplatky 
a platby za stravné od zamestnancov obce v skutočnej výške 1.420,10 €. 
 
c)  iné nedaňové príjmy:  
 

Schválený  
rozpočet  

Schválený rozpočet  
po poslednej zmene 

Skutočné  
plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 
 k rozpočtu po zmenách 

600,00 390,00 180,27 46,22 
 
Z rozpočtovaných iných nedaňových príjmov 390,- EUR, bol skutočný príjem vo výške 180,27 EUR, 
čo predstavuje 46,22% plnenie.  
Medzi iné nedaňové príjmy boli rozpočtované príjmy z náhrad poistného plnenia, dobropisov a 
z vratiek.  
 
d) prijaté bežné granty a transfery: 

 
Schválený  
rozpočet  

Schválený rozpočet  
po poslednej zmene 

Skutočné  
plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 
 k rozpočtu po zmenách 

0 20.277 20.201,30 99,63 
 

Z rozpočtovaných bežných grantov a transferov 20.277,- EUR bol skutočný príjem vo výške 20.201,30 
EUR, čo predstavuje 99,63 % plnenie. 
 
 
Prijaté bežné granty a transfery: 

Poskytovateľ dotácie Suma 
v EUR 

Účel Poznámka 

Ministerstvo vnútra, BA     110,55 Dotácia na REGOB vyčerpaná 
Ministerstvo vnútra, BA 2.119,52 Dotácia na voľby do EP vyčerpaná 
Ministerstvo vnútra, BA   2.801,91  Dotácia na voľby prezidenta SR vyčerpaná 
Ministerstvo vnútra, BA       22,80       Dotácia na register adries vyčerpaná 
Ministerstvo  ÚPSVaR, BA 3.000,00 Dotácia-osobitný príjemca dávky-RP   vyčerpaná 
Ministerstvo  financií, BA 1.641,00 Dotácia na úhradu výdavkov 

v dôsledku výpadku dane z príjmov 
vyčerpaná 

Ministerstvo ÚPSVaR, BA 1.243,06 Dotácia na AČ 
 

vyčerpaná 
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Ministerstvo vnútra, BA 9.020,00 Dotácia na príspevok za ubytovanie 
odídencov 
 

 
nevyčerpaná 

Environmentálny fond, BA 242,46 Príspevok na recykláciu odpadu vyčerpaná 
 
Medzi najvýznamnejšie prijaté bežné granty a transfery patrí: 

- Dotácia z Ministerstva vnútra na príspevok za ubytovanie odídenca v sume 9.020,00 EUR. 
- Dotácia z Ministerstva financií – osobitný príjemca dávky – rodinné prídavky v sume 3.000,-  

Eur 
 
Prijaté granty a transfery boli účelovo učené na bežné výdavky a boli použité v súlade s ich účelom. 
 
2. Kapitálové príjmy:  
 

Schválený  
rozpočet  

Schválený rozpočet  
po poslednej zmene 

Skutočné  
plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 
 k rozpočtu po zmenách 

0 119.159 119.158,11 100 
 
Z rozpočtovaných kapitálových príjmov 119.159 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2024 v sume 
119.158,11 EUR, čo predstavuje  100 % plnenie.  
 
Prijaté kapitálové granty a transfery: 
Z rozpočtovaných 119.159 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2024 v sume119.158,11 EUR, čo 
predstavuje 100 % plnenie. 
 
Prijaté kapitálové granty a transfery: 

Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel Poznámka 

Ministerstvo financií, BA 11.000 Revitalizácia priestoru medzi OcÚ 
a Komunit. spoloč. centrom 

 
nevyčerpaná 

MIRRI - BA 108.158,11 Stavebné úpravy chodníkov nevyčerpaná 
 
Medzi najvýznamnejšie kapitálové transfery patrí dotácia z Ministerstva investícií a regionálneho 
rozvoja na stavebné úpravy chodníkov v obci v sume 108.158,11 EUR, ktoré budú použité v roku 
2025.   
 
Prijaté granty a transfery boli účelovo učené na kapitálové výdavky a boli použité v súlade s ich 
účelom. 
 
3. Príjmové finančné operácie:  

Schválený  
rozpočet  

Schválený rozpočet  
po poslednej zmene 

Skutočné plnenie  
finančných príjmov 

% plnenia fin. príjmov 
 k rozpočtu po zmenách 

0 7.000 6.873,22 98,19 
 
Z rozpočtovaných príjmových finančných operácií 7.000,- EUR bol skutočný príjem k 31.12.2024 
v sume 6.873,22 EUR, čo predstavuje  98,19 % plnenie.  
 
 
Uznesením obecného zastupiteľstva č. 56/2024 zo dňa 12.06.2024 bolo schválené použitie rezervného 
fondu v sume 7.000,-  EUR. V skutočnosti bolo plnenie v sume 6.873,22 EUR, a to: 
Na bežné výdavky v sume : 2.000,- Eur na prevádzku. 
Na kapitálové výdavky v sume : 4.873,22 na – rekonštrukcia verejného osvetlenia a montáž 
klimatizácie v Dome smútku. 
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3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2024  
 
 

Schválený  
rozpočet  

Schválený rozpočet  
po poslednej zmene 

Skutočné  
čerpanie výdavkov 

% čerpania výdavkov 
 k rozpočtu po zmenách 

121.040 267.476 139.766,59 52,25 
 
Z rozpočtovaných celkových výdavkov 267.476,- EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2024 v sume 
139.766,59 EUR, čo predstavuje  52,25% čerpanie.  
 
A. Výdavky obce 

 
600 Bežné výdavky celkom vo výške: 131.194,01 
  
610 Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania plnenie vo výške 54.619,05 € 
620 Poistné a príspevok do poisťovní plnenie vo výške 18.991,34 € 
630 Tovary a služby plnenie vo výške 45.377,12 € 
640 Bežné transfery plnenie  vo výške  12.206,50 € 
650 Splácanie úrokov a ostatné platby súvisiace s úverom, pôžičkou, návratnou finančnou 
výpomocou a finančným prenájmom  vo výške 0  € 
 
1. Bežné výdavky:  

 
 

Funkčná klasifikácia 
Schválený  
rozpočet  

Schválený rozpočet  
po poslednej zmene 

Skutočné  
čerpanie výdavkov 

% čerpania výdavkov 
 k rozpočtu po zmenách 

0111- výkonné 
a zákonodarne 
orgány 

101.927 115.778 112.396,63 97,08 

0112-finančné 
a rozpočtové 
záležitosti 

1.350 1.950 1.217,30 62,43 

0132-rámcové 
plánovacie 
a štatistické služby 

0 0 0 0 

0160-všeobecné 
verejné služby inde 
neklasifikované 

0 4.932 4.921,43 99,79 

0170-transakcie 
verejného dlhu 

0 0 0 0 

0220-civilná 
ochrana 

100 152 0 0 

0320- ochrana pred 
požiarmi 

350 350 186 0 

0360-verejný 
poriadok 
a bezpečnosť inde 
neklasifikovaná 

900 900 398 44,22 

0451-cestná doprava 200 200 144 72 
0510- nakladanie s 
odpadmi 

5.703 5.703 4.798,37 84,14 

0520-nakladanie 
s odpadovými 
vodami 

250 311 117 37,62 
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0620-rozvoj obcí 1.700 3.699 3.513,12 94,97 
0630-zásobovanie 
vodou 

0 0 0 0 

0640- verejné 
osvetlenie 

2.400 2.400 1.427,20 59,47 

0740-verejné 
zdravotné služby 

0 0 0 0 

0820-kultúrne služby 1.600 1.042 780,86 74,94 
0830-vysielacie 
a vydavateľské 
služby 

300 300 0 0 

0840-náboženské a 
iné spoločenské 
služby 

100 100 100 100 

0911 –predprimárne 
vzdelávanie 

0 0 0 0 

1020- staroba 1.800 1.800 1.194,10 66,34 
Spolu: 118.680 139.617 131.194,01          93,97 

 
Z rozpočtovaných bežných výdavkov 139.617.- EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2024 v sume 
131.194,01 EUR, čo predstavuje  93,97 % čerpanie.  
 
Čerpanie jednotlivých rozpočtových podpoložiek bežného rozpočtu je prílohou Záverečného účtu.  
Rozbor významných podpoložiek bežného rozpočtu v rámci funkčnej klasifikácie:  
0111 Výkonné a zákonodarne orgány 
0111 611 Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 
Zo schváleného rozpočtu vo výške 51.462 Eur, bolo k 31.12.2024 po poslednej zmene vo výške 
52.312 EUR skutočné čerpanie v sume 52.176,05 EUR, čo je 99,74% čerpanie. Patria sem mzdové 
prostriedky pracovníkov OcÚ. 
0111 612001 Príplatky 
Zo schváleného rozpočtu vo výške 1.850 Eur, bolo k 31.12.2024 po poslednej zmene vo výške 1.620 
EUR skutočné čerpanie v sume 1.601,24  EUR, čo je 98,84 % čerpanie. Patria sem príplatky 
pracovníčky OcÚ. 
0111 614 Odmeny 
Zo schváleného rozpočtu vo výške 2 500 Eur, bolo k 31.12.2024 po poslednej zmene vo výške 873,- 
EUR skutočné čerpanie v sume 841,76  EUR, čo je 96,42 % čerpanie. Patria sem mzdové prostriedky 
pracovníkov OcÚ. 
0111 0620 Poistné a príspevok do poisťovní 
Medzi významnú podpoložku poistného patrí: 
0111 621 poistné do VšZP, zo schváleného rozpočtu vo výške 2.000 Eur, bolo k 31.12.2024 po 
poslednej zmene vo výške 1.945 EUR skutočné čerpanie v sume 1.910,26  EUR, čo je 98,21 % 
čerpanie. 
0111 623 poistné do ost. poisťovní, zo schváleného rozpočtu vo výške 3.560 Eur, bolo k 31.12.2024 
po poslednej zmene vo výške 4.310 EUR skutočné čerpanie v sume 4.281,72  EUR, čo je 99,34 % 
čerpanie.  
0111 625002 na starobné poistenie, zo schváleného rozpočtu vo výške 6.755 Eur, bolo k 31.12.2024 
po poslednej zmene vo výške 7.830,- EUR skutočné čerpanie v sume 7.825,51  EUR, čo je 99,94 % 
čerpanie.  
0111 625007 na poistenie do rezervného fondu, zo schváleného rozpočtu vo výške 2.515,- Eur, bolo 
k 31.12.2024 po poslednej zmene vo výške 2.715,-EUR skutočné čerpanie v sume 2.702,84  EUR, čo 
je 99,55 % čerpanie.  
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0111 630 Tovary a služby 
zo schváleného rozpočtu vo výške 27.200,- Eur, bolo k 31.12.2024 po poslednej zmene vo výške 
28.778,- EUR skutočné čerpanie v sume 26.766,85  EUR, čo je 93,01 % čerpanie.  
 Ide o prevádzkové výdavky všetkých stredísk OcÚ, ako sú cestovné náhrady, energie, materiál, 
dopravné, rutinná a štandardná údržba, nájomné za nájom a ostatné tovary a služby. 
Medzi významnú podpoložku tovarov a služieb patrí: 
0111 631001 Cestovné náhrady, zo schváleného rozpočtu vo výške 1.800 Eur, bolo k 31.12.2024 po 
poslednej zmene vo výške 1.800 EUR skutočné čerpanie v sume 1.619,79  EUR, čo je 89,99 % 
čerpanie.  
0111 632001 Energie, zo schváleného rozpočtu vo výške 5.500 Eur, bolo k 31.12.2024 po poslednej 
zmene vo výške 5.550,- EUR skutočné čerpanie v sume 5.529,27  EUR, čo je 99,63 % čerpanie.  
0111 633004 Prevádzkové stroje, prístroje, zariadenia, zo schváleného rozpočtu 300,- Eur bolo 
k 31.12.2024 po poslednej zmene vo výške 2.830,- EUR skutočné čerpanie v sume 2.823,05  EUR, čo 
je 99,75 % 
0111 633006 Všeobecný materiál, zo schváleného rozpočtu vo výške 2.300,- Eur, bolo k 31.12.2024 
po poslednej zmene vo výške 2.005,- EUR skutočné čerpanie v sume 1.904,53  EUR, čo je 94,99 % 
čerpanie.  
0111 637004 Všeobecné služby, zo schváleného rozpočtu vo výške 1.900 Eur, bolo k 31.12.2024 po 
poslednej zmene vo výške 1.750,- EUR skutočné čerpanie v sume 1.605,60 EUR, čo je 91,75 % 
čerpanie.  
0111 637014 Stravovanie, zo schváleného rozpočtu vo výške 4.000 Eur, bolo k 31.12.2024 po 
poslednej zmene vo výške 3.350 EUR skutočné čerpanie v sume 3.000,-  EUR, čo je 89,55 % čerpanie.  
0111 637026 Odmeny  a príspevky-poslanci , zo schváleného rozpočtu vo výške 2.300 Eur, bolo 
k 31.12.2024 po poslednej zmene vo výške 1.650,- EUR skutočné čerpanie v sume 1.528,72  EUR, čo 
je 92,65 % čerpanie.  
 
0111 640 Bežné transféry 
zo schváleného rozpočtu vo výške 1.000,- Eur, bolo k 31.12.2024 po poslednej zmene vo výške 
13.020,- EUR skutočné čerpanie v sume 12.106,50  EUR, čo je 92,98 % čerpanie.  
Medzi významnú podpoložku tovarov a služieb patrí: 
0111 642014 Jednotlivcovi – príspevok za odídenca UA,  bolo k 31.12.2024 po poslednej zmene vo 
výške 9.020,- EUR skutočné čerpanie v sume 8.135,-  EUR, čo je 90,19 % čerpanie. 
0111 642014 Jednotlivcovi – osobitný príjemca rodinných prídavkov, bolo k 31.12.2024 po poslednej 
zmene vo výške 3.000,- EUR skutočne čerpanie v sume 3.000,- EUR, čo je 100% čerpanie. 
 
0112 Finančné a rozpočtové záležitosti 
630 Tovary a služby   
Zo schváleného rozpočtu vo výške 1.350 Eur, bolo k 31.12.2024 po poslednej zmene vo výške 1.950 
EUR skutočné čerpanie v sume 1.217,30  EUR, čo je 62,43 % čerpanie.  
Medzi významnú podpoložku patrí: 
0112 637004  Všeobecné služby-audit, zo schváleného rozpočtu vo výške 600 Eur, bolo k 31.12.2024 
po poslednej zmene vo výške 600 EUR skutočné čerpanie v sume 600  EUR, čo je 100 % čerpanie.  
0112 637012  poplatky a odvody- zo schváleného rozpočtu vo výške 750 Eur, bolo k 31.12.2024 po 
poslednej zmene vo výške 750 EUR skutočné čerpanie v sume 617,30  EUR, čo je 82,31 % čerpanie.  
 
0320 Ochrana pred požiarmi  
Medzi významnú podpoložku patrí: 
0320 635004 Prevádzkových strojov, prístrojov, zo schváleného rozpočtu vo výške 150 Eur, bolo 
k 31.12.2024 po poslednej zmene vo výške 150 EUR skutočné čerpanie v sume 150 EUR, čo je 100 % 
čerpanie.  
 
0360 Verejný poriadok a bezpečnosť inde neklasifikovaná 
Medzi významnú podpoložku patrí: 
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0360 635005 Špeciálnych strojov, prístrojov, zo schváleného rozpočtu vo výške 900 Eur, bolo 
k 31.12.2024 po poslednej zmene vo výške 900 EUR skutočné čerpanie v sume 398 EUR, čo je 44,42 
% čerpanie.  
 
0451  Cestná preprava 
Medzi významnú podpoložku patrí: 
0451 635006 údržba objektov - cesty, zo schváleného rozpočtu vo výške 200 Eur, bolo k 31.12.2024 
po poslednej zmene vo výške 200 EUR skutočné čerpanie v sume 144 EUR, čo je 72,00 % čerpanie.  
 
0510 Nakladanie s odpadmi   
Zo schváleného rozpočtu vo výške 5.500,- Eur, bolo k 31.12.2024 po poslednej zmene vo výške 
5.500,- EUR skutočné čerpanie v sume 4.798,37 EUR, čo je 87,24 % čerpanie.  
Medzi významnú podpoložku patrí: 
0510 637004 Všeobecné služby- vývoz TKO, Zo schváleného rozpočtu vo výške 6.700 Eur, bolo 
k 31.12.2023 po poslednej zmene vo výške 4.700 EUR skutočné čerpanie v sume 3.929,33 EUR, čo je 
83,60 % čerpanie.  
 
0620 Rozvoj obcí 
Zo schváleného rozpočtu vo výške 1.700 Eur, bolo k 31.12.2024 po poslednej zmene vo výške 3.699 
EUR skutočné čerpanie v sume 3.513,12 EUR, čo je 94,97 % čerpanie.  
.  
Medzi významnú podpoložku patrí: 
0620 633004 prevádzkové stroje, prístroje, zariadenia-zo schváleného rozpočtu vo výške 100 Eur, bolo 
k 31.12.2024 po poslednej zmene vo výške 1.349 EUR skutočné čerpanie v sume 1.327,95 EUR, čo je 
98,44 % čerpanie.  
0620 633010 pracovné odevy, obuv a pracovné prostr. Zo schváleného rozpočtu vo výške 300 Eur, 
bolo k 31.12.2024 po poslednej zmene vo výške 722,00 EUR skutočné čerpanie v sume 721,06 EUR, 
čo je 99,87 % čerpanie.  
0620 635015  Palivá ako zdroj energie, Zo schváleného rozpočtu vo výške 550 Eur, bolo k 31.12.2024 
po poslednej zmene vo výške 754 EUR skutočné čerpanie v sume 793,92 EUR, čo je 99,99 % 
čerpanie.  
0620 635004 Prevádzkových strojov, prístrojov, zo schváleného rozpočtu 650,-EUR bolo k 31.12.2024 
po poslednej zmene vo výške 416 EUR skutočné čerpanie v sume 406,20 EUR, čo je 97,64 % 
čerpanie.  
 
0640 Verejné osvetlenie 
Zo schváleného rozpočtu vo výške 2.400 Eur, bolo k 31.12.2024 po poslednej zmene vo výške 2.400 
EUR skutočné čerpanie v sume 1.427,20 EUR, čo je 59,47 % čerpanie.  
 Medzi významnú podpoložku patrí: 
0640 632001 Energie, zo schváleného rozpočtu vo výške 1.800 Eur, bolo k 31.12.2043 po poslednej 
zmene vo výške 1.800 EUR skutočné čerpanie v sume 1.427,20 EUR, čo je 79,29 % čerpanie.  
 
0820 Kultúrne služby  
Medzi významnú podpoložku patrí: 
0820 637002 Konkurzy a súťaže – Vianoce, kde boli zakúpené vianočné kolekcie pre občanov obce, 
zo schváleného rozpočtu vo výške 500 Eur, bolo k 31.12.2024 po poslednej zmene vo výške 436 EUR 
skutočné čerpanie v sume 417,23 EUR, čo je 95,69 % čerpanie.  
 
1020 Staroba 
Zo schváleného rozpočtu vo výške 1.800 Eur, bolo k 31.12.2024 po poslednej zmene vo výške 1.800 
EUR skutočné čerpanie v sume 1.194,10 EUR, čo je 66,34 % čerpanie.  
Medzi významnú podpoložku patrí: 
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1020 637002 Konkurzy a súťaže - deň úcty k starším, kde bolo zo schváleného rozpočtu vo výške 
1.800 Eur, bolo k 31.12.2024 po poslednej zmene vo výške 1.800 EUR, skutočné čerpanie v sume 
1.194,10 EUR, čo je 66,34% čerpanie. 
 
Čerpanie jednotlivých rozpočtových podpoložiek bežného rozpočtu je prílohou Záverečného účtu. 
2. Kapitálové výdavky: 

 
700 Kapitálové výdavky celkom vo výške: 8.572,58 € 
710  Obstarávanie kapitálových aktív plnenie vo výške  8.572,58 € 
720 Kapitálové transfery vo výške 0 
 

 
Funkčná klasifikácia 

Schválený  
rozpočet  

Schválený rozpočet  
po poslednej zmene 

Skutočné  
čerpanie výdavkov 

% čerpania výdavkov 
 k rozpočtu po zmenách 

     
0111- výkonné 
a zákonodarne 
orgány 

0 0 0 0 

0112-finančné 
a rozpočtové 
záležitosti 

0 0 0 0 

0132-rámcové 
plánovacie 
a štatistické služby 

0 0 0 0 

0160-všeobecné 
verejné služby inde 
neklasifikované 

0 0 0 0 

0170-transakcie 
verejného dlhu 

0 0 0 0 

0220-civilná ochrana 0 0 0 0 
0320- ochrana pred 
požiarmi 

0 0 0 0 

0360-verejný 
poriadok 
a bezpečnosť inde 
neklasifikovaná 

0    

0451-cestná doprava 0 108.159 0 0 
0510- nakladanie s 
odpadmi 

0 0 0 0 

0520-nakladanie 
s odpadovými 
vodami 

0 0 0 0 

0620-rozvoj obcí 0 11.125 0 0 
0630-zásobovanie 
vodou 

0 0 0 0 

0640- verejné 
osvetlenie 

0 2.301 2.300,16 99,96 

0740-verejné 
zdravotné služby 

0 0 0 0 

0820-kultúrne služby 0 0 0 0 
0830-vysielacie 
a vydavateľské 
služby 

0 0 0 0 
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0840-náboženské 
a iné spoločenské 
služby 

2.360 6.274 6.272,42 99,97 

0911 –predprimárne 
vzdelávanie 

0 0 0 0 

1020- staroba 0 0 0 0 
Spolu:         2.360 127.859 8.572,58         6,70  

Z rozpočtovaných kapitálových výdavkov 127.859,- EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2024 v sume 
8.572,58 EUR, čo predstavuje iba  6,70 % čerpanie, nakoľko prostriedky, ktoré boli poskytnuté obci 
z MF vo výške 11.000,-Eur na revitalizáciu priestoru medzi OcÚ a Komunitno spoločenským centrom 
a prostriedky z MIRRI na stavebné úpravy chodníkov v sume 108.158,11 EUR budú použité v roku 
2025. 
 
Čerpanie jednotlivých rozpočtových podpoložiek kapitálového rozpočtu je prílohou Záverečného účtu.  
Rozbor významných podpoložiek kapitálového rozpočtu:  
a) 0640 Verejné osvetlenie 

0640 717002 rekonštrukcia a modernizácia 
Z rozpočtovaných  2.301,- EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2024 v sume 2.300,16 EUR, čo 
predstavuje 99,96 % čerpanie.  
b) 0840 Náboženské a iné spoločenské služby 
Z rozpočtovaných  6.274,- EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2024 v sume 6.272,42 EUR, čo 
predstavuje 99,97 % čerpanie.  
Medzi významnú podpoložku patrí: 
0840 713004 prevádzkových strojov,  prístrojov a zariadení, kde zo schváleného rozpočtu vo výške 
2.574,- Eur, bolo k 31.12.2024 skutočné čerpanie v sume 2.573,06 EUR čo je 99,96 % čerpanie.  
0840 717001 realizácia nových stavieb, kde zo schváleného rozpočtu vo výške 3.700,- Eur, bolo 
k 31.12.2024 skutočné čerpanie v sume 3.699,36 EUR čo je 99,98 % čerpanie. 
 
4. Prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2024 
 

 
Hospodárenie obce   

Skutočnosť k 31.12.2024 v EUR   

Bežné  príjmy spolu 134.766,03
Bežné výdavky spolu 131.194,01
Bežný rozpočet +3.572,02
Kapitálové  príjmy spolu 119.158,11
Kapitálové  výdavky spolu 8.572,58
Kapitálový rozpočet  +110.585,53
Prebytok bežného a kapitálového rozpočtu +114.157,55
Vylúčenie z prebytku -120.043,11
Upravený prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu -5.885,56
Príjmové finančné operácie z výnimkou cudzích prostriedkov 6.873,22
Výdavkové finančné operácie z výnimkou cudzích prostriedkov 0
Rozdiel finančných operácií +6.873,22
PRÍJMY SPOLU   260.797,36 
VÝDAVKY SPOLU 139.766,59 
Rozpočtové hospodárenie obce  +121.030,77 
Úprava prebytku o nevyčerpané dotácie -120.043,11 

Upravené rozpočtové hospodárenie obce +987,66  
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Prebytok rozpočtu v sume+114.157,55 EUR  zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) 
zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení 
niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa upravuje o nevyčerpané účelovo určené 
prostriedky poskytnuté v predchádzajúcom rozpočtovom roku zo štátneho rozpočtu a na základe 
osobitných predpisov podľa § 16 ods. 6 zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových  pravidlách vo výške 
-120.043,11 EUR a takto zistený schodok v sume  – 5.885,56 EUR bol v rozpočtovom roku 2024 
vysporiadaný  

- z finančných operácií v sume 5.885,56 EUR 
 
     V zmysle ustanovenia § 16  odsek 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej 
samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa na účely tvorby 
peňažných fondov pri usporiadaní prebytku rozpočtu obce podľa § 10 ods. 3 písm. a) a b)  citovaného 
zákona, z tohto  prebytku vylučujú :  

a) nevyčerpané prostriedky zo ŠR účelovo určené na bežné výdavky poskytnuté v 
predchádzajúcom  rozpočtovom roku  v sume  885,00 EUR, a to na :  

- na príspevok za ubytovanie odídencov UA 
b) nevyčerpané prostriedky zo ŠR účelovo určené na kapitálové  výdavky  poskytnuté v 

predchádzajúcom rozpočtovom roku  v sume 119.158,11  EUR, a to na : 
- stavebné úpravy chodníky v obci  v sume 108.158,11 EUR 
- revitalizácia priestorov medzi Komunitným centrom a obecný úradom v sume 11.000 €. 

 
Zostatok  finančných operácií v sume  6.873,22EUR, bol  použitý na: 

- vysporiadanie upraveného prebytku bežného a kapitálového rozpočtu v sume  5.885,56 EUR. 
 
Zostatok  finančných operácií podľa § 15 ods. 1 písm. c) zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových 
pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 
predpisov v sume 987,66  EUR, navrhujeme použiť na : 

- tvorbu rezervného fondu. 
Na základe uvedených skutočností navrhujeme tvorbu rezervného fondu za rok 2024 vo výške 987,66 
EUR.  

         
5.Tvorba a použitie peňažných fondov a iných fondov podľa osobitných predpisov.   
 
Rezervný fond 
Obec vytvára rezervný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č.583/2004 Z. z. v z. n. p.. O použití 
rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo. 
              
Fond rezervný Suma v EUR 
ZS k 1.1.2024  16.232,39      
Prírastky - z prebytku rozpočtu za uplynulý  
                  rozpočtový rok  

11.319,51     

Spolu: 27.551,90 
Úbytky   - použitie rezervného fondu : 
- uznesenie č.61/2024  zo dňa 12.06.2024,presun 
fin. prostr.z RF na – kap. výd. – elektroinšt.. práce 
na verejnom osvetlení 
-montáž klimatizácie v Dome smútku 
na bežné výdavky- všeob. materiál, všeob.služby, 
špeciálne služby 

 
 
 

2.300,16  
2.573,06 

 
2.000,00     

Spolu: 6.873,22 
KZ k 31.12.2024 20.678,68      
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Sociálny fond 
Obec vytvára sociálny fond v zmysle zákona č.152/1994 Z. z. v z. n. p.. Tvorbu a použitie sociálneho 
fondu upravuje smernica o tvorbe a použití sociálneho fondu. 
 
Sociálny fond Suma v EUR 
ZS k 1.1.2024 317,50  
Prírastky - povinný prídel -   1,05 %                    504,13                                    
Spolu: 821,63 
Úbytky   - vstupenky na kult. podujatia:                      
                starostka               166,00   
                hlavná kontrolórka                         72,00  
               ekonómka                                                166,00   
Doplatok vo výške 0,50 na stravné lístky, a to:  
starostka 123,00 
hlavná kontrolórka 23,00 
ekonómka 123,50 
Spolu: 673,50 
 
KZ k 31.12.2024 
 

 
148,13 

 
 
 
6. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2024  
 

A K T Í V A  

Názov   ZS  k  1.1.2024  v EUR KZ  k  31.12.2024 v EUR 
Majetok spolu 1.276.371,34 1.376.259,13 
Neobežný majetok spolu 1.246.194,35 1.231.738,65 
z toho :   
Dlhodobý nehmotný majetok 0 0 
Dlhodobý hmotný majetok 1.202.094,35 1.187.638,65 
Dlhodobý finančný majetok 44.100 44.100 
Obežný majetok spolu 30.059,27 144.186,13 
z toho :   
Zásoby 203 203 
Zúčtovanie medzi subjektami VS 0 0 
Dlhodobé pohľadávky 0 0 
Krátkodobé pohľadávky  1.872,87 2.125,55 
Finančné účty  27.983,40 141.857,58 
Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh. 0 0 
Poskytnuté návratné fin. výpomoci 
krát. 

0 0 

Časové rozlíšenie  117,72 334,35 
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P A S Í V A  

Názov ZS  k  1.1.2024 v EUR KZ  k  31.12.2024 v EUR 
Vlastné imanie a záväzky spolu 1.276.371,34 1.376.259,13 
Vlastné imanie  131.211,67 119.618,50 
z toho :   
Oceňovacie rozdiely  0 0 
Fondy 0 0 
Výsledok hospodárenia  131.211,67 119.618,50 
Záväzky 8.687,93 130.506,38 
z toho :   
Rezervy  550 600 
Zúčtovanie medzi subjektami VS 0 120.043,11 
Dlhodobé záväzky 347,71 171,44 
Krátkodobé záväzky 7.790,22 9.691,83 
Bankové úvery a výpomoci 0 0 
Časové rozlíšenie 1.136.471,74 1.126.134,25 
Aktíva t.j. majetok spolu krytý pasívami, t.j. zdrojmi krytia, podľa účtovnej závierky predstavujú 
sumu 1.376.259,13 €.  Obecný úrad v majetkovej evidencii eviduje majetok: 
 
a) dlhodobý hmotný, nehmotný a finančný majetok (neobežný majetok) v celkovej  obstarávacej cene 
v sume brutto 1.477.166,06 € a v hodnote netto čiže po odpočítaní oprávok a tvorby oprav. položiek 
v sume 1.231.738,65 €, 
 
b) v tom nezaradené investície vedené na účte 042 – Obstaranie dlhodobého hmotného majetku 
v obstarávacej cene v hodnote 801.684,86 € a po odpočítaní tvorby opravných položiek v sume  
726.089,86 €. Majetok obce sa oproti roku 2023 zvýšil celkovo o 99.887,79 €. 
 
 
Prehľad o poskytnutých dotáciách právnickým osobám a fyzickým osobám - 
podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona č.583/2004 Z. z. 
 
     Obec v roku 2024 neposkytla žiadne finančné dotácie v súlade so VZN č. 1/2010 o dotáciách, 
právnickým osobám, fyzickým osobám - podnikateľom na podporu všeobecne prospešných služieb 
a transfery jednotlivom. 
 

7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2024 
 

Stav záväzkov k 31.12.2024    
Druh záväzku Záväzky celkom 

k 31.12.2024 v EUR 
 

z toho v lehote splatnosti  
 

z toho po lehote splatnosti 

Druh záväzkov voči:     
- dodávateľom                      1.299,23                   1.299,23 0 
- zamestnancom 4.604,37 4.604,37 0 
- poisťovniam  2.818,59 2.818,59 0 
- daňovému úradu 969,64 969,64 0 
- štátnemu rozpočtu 0 0 0 
- bankám 0 0 0 
- štátnym fondom 120.043,11 120.043,11 0 
- sociálnemu fondu 171,44 171,44 0 
- ostatné záväzky 0 0 0 
-  ostatné rezervy 600,00 600,00 0 

Záväzky spolu k 31.12.2024 130.506,38 130.506,38 0 
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Stav úverov k 31.12.2024 
 

 
Veriteľ  

 
Účel 

Výška 
poskytnutého 

úveru 

Ročná 
splátka 
istiny  

za rok 2024 

Ročná 
splátka 
úrokov  
za rok 
2024 

Zostatok 
úveru (istiny) 
k 31.12.2024 

Rok 
splatnosti 

 

---- ---- 0 0 0 0 --- 

 
 Obec k 31.12.2024 nedisponuje žiadnym úverom. 
 
Záväzky obce k 31.12.2024 činia sumu 130.506,38 € v  lehote splatnosti. Obec Kristy eviduje 
k 31.12.2024 333 obyvateľov. Dlhové zaťaženie na 1. obyvateľa obce k 31.12.2024 predstavuje sumu 
391,91 €. 
 
     Obec neuzatvorila v r. 2024 žiadne lízingové  zmluvy ani nemá uzatvorenú žiadnu zmluvu 
o poskytnutí úveru či pôžičky. 
 
 
      
Dodržiavanie pravidiel používania návratných zdrojov financovania:   
    Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej 
samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v z.n.p., môže na plnenie svojich úloh prijať 
návratné zdroje financovania, len ak: 
a) celková suma dlhu obce neprekročí 60% skutočných bežných príjmov predchádzajúceho 

rozpočtového roka a 
b) suma splátok návratných zdrojov financovania, vrátane úhrady výnosov a suma splátok záväzkov z 

investičných dodávateľských úverov neprekročí v príslušnom rozpočtovom roku 25 % skutočných 
bežných príjmov predchádzajúceho rozpočtového roka znížených o prostriedky poskytnuté v 
príslušnom rozpočtovom roku obci z rozpočtu iného subjektu verejnej správy, prostriedky 
poskytnuté z Európskej únie a iné prostriedky zo zahraničia alebo prostriedky získané na základe 
osobitného predpisu.  

 
a) Výpočet dlhu obce podľa § 17 ods.6 písm. a) zákona č.583/2004 Z .z. za rok 2024: 

 
Text 

 
Suma v EUR 

Bežné príjmy z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2023: 129.620,23 

- bežné príjmy obce  129.620,23 

- bežné príjmy RO  0 

Úhrn bežných príjmov obce a RO k 31.12.2023* 
(Zdroj FIN 1-12 BP, 1.časť obec + RO) 

129.620,23 

Celková suma dlhu obce podľa § 17/7 k 31.12.2024:  
- zostatok istiny z emitovaných dlhopisov 

(zdroj : FIN 5-04 – dlhový nástroj ED, stĺ.4; FIN 4-04, stĺ.1, r.45) 
0,00 

- zostatok istiny zo zmeniek 
(zdroj : FIN 5-04 – dlhový nástroj Z, stĺ.4; FIN 4-04, stĺ.3, r.45) 

0,00 

- zostatok istiny z bankových úverov, pôžičiek 
(zdroj : FIN 5-04 – dlhový nástroj BU, stĺ.4; FIN 4-04, stĺ.5, r.45) 

0,00 
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- zostatok istiny z investičných dodávateľských úverov 
(zdroj : FIN 5-04 – dlhový nástroj IDU, stĺ.4 ; FIN 4-04, stĺ.7, r.45) 

0,00 

- zostatok istiny z dodávateľských úverov 
(zdroj : FIN 5-04 – dlhový nástroj DU, stĺ.4 ; FIN 4-04, stĺ.9, r.45) 

0,00 

- zostatok istiny z úverov zo ŠFRB  
(zdroj : FIN 5-04 – dlhový nástroj SFRB, stĺ.4; FIN 4-04, stĺ.11, r.45) 

0,00 

- zostatok istiny z úveru z Environmentálneho fondu 
(zdroj : FIN 5-04 – dlhový nástroj ENVF, stĺ.4; FIN 4-04, stĺ.13, r.45) 

0,00 

- zostatok istiny z finančnej výpomoci a pôžičiek od subjektov VS  
(zdroj : FIN 5-04 – dlhový nástroj NFV, stĺ.4; FIN 4-04, stĺ.15, r.45) 

0,00 

- zostatok istiny z finančnej výpomoci a pôžičiek od subjektov mimo VS 
(zdroj : FIN 5-04 – dlhový nástroj OST, stĺ.4; FIN 4-04, stĺ.19, r.45) 

0,00 

- zostatok istiny zo záväzkov po zmene veriteľa 
(zdroj : FIN 5-04 – dlhový nástroj ZMV, stĺ.4; FIN 4-04, stĺ.21, r.45) 

0,00 

- zostatok istiny z pôžičky z Audiovizuálneho fondu 
(zdroj : FIN 6-04, r.6) 

0,00 

- zostatok istiny z pôžičky z Fondu na podporu umenia 
(zdroj : FIN 6-04, r.7) 

0,00 

- zostatok istiny z úverov na predfinancovanie projektov EÚ 
(zdroj : FIN 6-04, r.8) 

0,00 

Celková suma dlhu obce podľa § 17/7 k 31.12.2024 0,00 

Do celkovej sumy sa nezapočítavajú záväzky podľa § 17/8:  

- z úverov zo ŠFRB  
(zdroj : FIN 5-04 – dlhový nástroj SFRB, stĺ.4; FIN 4-04, stĺ.11, r.45)  

0,00 

- z úveru z Environmentálneho fondu 
(zdroj : FIN 5-04 – dlhový nástroj ENVF, stĺ.4; FIN 4-04, stĺ.13, r.45) 

0,00 

- z pôžičky z Audiovizuálneho fondu 
(zdroj : FIN 6-04, r.6) 

0,00 

- z pôžičky z Fondu na podporu umenia 
(zdroj : FIN 6-04, r.7) 

0,00 

- z bankových úverov na predfinancovanie projektov EÚ 
(zdroj : FIN 6-04, r.8) 

0,00 

- z úverov ................ 0,00 

Spolu suma záväzkov, ktorá sa nezapočíta do celkovej sumy dlhu obce 0,00 

Upravená celková suma dlhu obce podľa § 17/8 k 31.12.2024** 0,00 

 
Upravená celková suma dlhu 

obce podľa § 17/8 k 31.12.2024** 
Úhrn bežných príjmov obce a RO  

k 31.12.2023* 
Dlh obce 

§ 17 ods.6 písm. a) 

0 129.620,23 0% 

Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. a) zákona č.583/2004 Z. z. bola splnená.  
 
Percento podielu celkovej  sumy dlhu  pre účely  posudzovania stavu  a vývoja dlhu obce 
predstavuje 0 % skutočných bežných príjmov predchádzajúceho rozpočtového roka t. j. neprekročila 
sumu 60% skutočných bežných príjmov predchádzajúceho rozpočtového roka.  

 
 
b) Výpočet dlhovej služby obce podľa § 17 ods.6 písm. b) zákona č.583/2004 Z.z.: 

 
Text 

 
Suma v EUR 

Bežné príjmy z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2023: 129.620,23 

- bežné príjmy obce  129.620,23 

- bežné príjmy RO  0 

Úhrn bežných príjmov obce a RO k 31.12.2023* 
(Zdroj FIN 1-12 BP, 1.časť obec + RO) 

129.620,23 

Bežné príjmy obce a RO znížené/upravené o bežné granty a transfery a  
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príjmy podľa osobitných predpisov:  
- dotácie zo ŠR, z obcí, z VÚC a od iných subjektov verejnej správy  -14.912,22 
- prostriedky EÚ 0,00 
- prostriedky zo zahraničia  0,00 
- príjmy podľa osobitných predpisov:   

- z náhradnej výsadby drevín z RK 292027 0,00 
- z poplatku za rozvoj RK 133015 0,00 
- za komunálny odpad a drobný stavebný odpad RK 133013 -2.538,00 
- za školné RK 223002 0,00 
- za stravné RK 223003 -1.200,10 
- za nájomné v BJ zo ŠFRB z RK 212003 0,00 
- z darov, z grantov, z príspevkov napr. RK 311, 315 ... 0,00 
- iné príjmy ..... 0,00 

 0,00 
 0,00 

Spolu bežné príjmy obce a RO účelovo určené, o ktoré sa znižujú bežné 
príjmy k 31.12.2023 (Zdroj FIN 1-12 BP, 1.časť obec + RO) 

-18.650,32 

Úhrn upravených bežných príjmov obce a RO k 31.12.2023* 110.969,91 

Splátky istiny a úrokov z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2024 
s výnimkou jednorazového predčasného splatenia:  
(Zdroj FIN 1-12 obec: 1. časť úroky 65x ; 2. časť istina 82x) 

 

- 821004 splátka istiny z krátkodobého bankového úveru 0,00 
- 821005 splátka istiny z dlhodobého bankového úveru 0,00 
- 821007 splátka istiny z dlhodobého úveru ŠFRB  

(ostatné subjekty verejnej správy) 
 

0,00 
- 821009 splátka istiny z dlhodobého dodávateľského úveru 0,00 
-  0,00 
- 651002 splátka úrokov z bankového úveru 0,00 
- 651003 splátka úrokov z úveru ŠFRB (ostatné subjekty verejnej správy) 0,00 
- 651004 splátka úrokov z dodávateľských úverov (ostatní veritelia) 0,00 
-  0,00 

Celková suma ročných splátok istiny a úrokov za rok 2024 0,00 

- suma jednorazového predčasného splatenia - istina 0,00 
- suma jednorazového predčasného splatenia - úroky 0,00 

Upravená celková suma ročných splátok istiny a úrokov o jednorazové 
predčasné splátky istiny a úrokov za rok 2024** 

0,00 

 
 

Upravená celková suma ročných splátok 
istiny a úrokov za rok 2024** 

Úhrn upravených bežných 
príjmov obce a RO k 31.12.2023* 

Dlhová služba 
§ 17 ods.6 písm. b) 

0 110.969,91 0% 
 

Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. b) zákona č.583/2004 Z. z. bola splnená.  
 
 
8.Údaje o hospodárení príspevkových organizácií  
 
     Údaje o hospodárení príspevkových organizácií návrh záverečného účtu neobsahuje, nakoľko obec 
nemá zriadené žiadne príspevkové organizácie. 

 
9.Prehľad o poskytnutých dotáciách  právnickým osobám a fyzickým osobám - 
podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona č.583/2004 Z.z. 
 
Obec v roku 2024 neposkytla dotácie v súlade so VZN č. 1/2010 o dotáciách, právnickým osobám, 
fyzickým osobám - podnikateľom na podporu všeobecne prospešných služieb,  na všeobecne 
prospešný alebo verejnoprospešný účel.  
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10.Údaje o nákladoch a výnosoch podnikateľskej činnosti 

 
Obec  v roku 2024 nevyvíjala žiadnu podnikateľskú činnosť. 
 

11.Finančné usporiadanie vzťahov voči  
 
a) zriadeným a založeným právnickým osobám 
b) štátnemu rozpočtu 
c) štátnym fondom 
d) rozpočtom iných obcí 
e) rozpočtom VÚC 
 
V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy 
a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec finančne usporiadať 
svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo založeným právnickým osobám,  
fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, ktorým poskytli finančné prostriedky svojho 
rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných 
obcí a k rozpočtom VÚC. 

 
a) Finančné usporiadanie voči zriadeným a založeným právnickým osobám 

 
Nebolo vykonané, nakoľko obec nemá zriadené a založené žiadne PO. 

 
b) Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu: 

 
Poskytovateľ  
 
 
    
        - 1 - 

Účelové určenie grantu, transferu 
uviesť : školstvo, matrika, ....  
- bežné výdavky 
- kapitálové výdavky 

- 2 - 

Suma  
poskytnutých 
finančných 
prostriedkov  

- 3 - 

Suma 
skutočne 
použitých 
finančných 
prostriedkov   

- 4 - 

Rozdiel 
(stĺ.3 - stĺ.4 ) 
 
 

- 5 - 

Ministerstvo 
vnútra, BA 

Dotácia na REGOB- bežný 
výdavok 

110,55 110,55 0 

Ministerstvo 
vnútra, BA 

Dotácia na voľby do EP bežný 
výdavok 

2.119,52 1.811,08 308,44 
vrátené 

Ministerstvo 
vnútra, BA 

Register adries -bežný výdavok 22,80 22,80 0 

Ministerstvo 
ÚPSVaR,BA 

Dotácia-osobitný príjemca dávky- 
rodinné prídavky- bežný výdavok 

3.000,00 3.000,00 0 

Ministerstvo 
ÚPSVaR,BA 

Dotácia na AČ-bežný výdavok 1.243,06 1.243,06 0 

Ministerstvo 
vnútra, BA  

Dotácia na prísp.za ubytovanie 
odídenca UA-bežný výdavok 

9.020,00 8.135 885 
nevyčerpané 

Ministerstvo 
financií, BA 

Dotácia na výpadok dane 
z príjmov - bežný výdavok 

1.641,00 1.641,00 0 

Ministerstvo 
vnútra, BA 

Dotácia na voľby prezidenta SR-
bežný výdavok 

2.801,91 2.746,18 55,73 
vrátené 

Ministerstvo 
financií, BA 

Dotácia- revitalizácia priestoru 
medzi OcÚ a KSC- 
kapitál.výdavok 

 
11.000 

 
0 

 
11.000 

nevyčerpané 
Ministerstvo Dotácia na stavebné úpravy    
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MIRRI, BA chodníkov -kapitálový výdavok 108.158,11 0 108.158,11 
nevyčerpané 

 
 
 
 

c) Finančné usporiadanie voči štátnym fondom 
 

Poskytovateľ  
 
 
    
        - 1 - 

Účelové určenie grantu  
- bežné výdavky 
 
 

- 2 - 

Suma  
poskytnutých 
finančných 
prostriedkov  

- 3 - 

Suma skutočne 
použitých 
finančných 
prostriedkov   

- 4 - 

Rozdiel 
(stĺ.3 - stĺ.4 
) 
 
 

- 5 - 

Environmentálny 
fond 

Príspevok na recykláciu odpadu-
bežné výdavky 

242,46 242,46 0 

 
 
d) Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných obcí  

 
Nebolo vykonané, nakoľko obec nezískala žiadne finančné prostriedky z rozpočtov iných obcí.      
 
e) Finančné usporiadanie voči rozpočtom VÚC 
 
Nebolo vykonané, nakoľko obec nezískala žiadne finančné prostriedky z VÚC. 
 
 
 
 
 
 
12.Hodnotenie plnenia programov obce - Hodnotiaca správa k plneniu 
programového rozpočtu         
 
Obec netvorí rozpočet na programy a podprogramy na základe uznesenia OZ č. 1/2018 zo dňa 
08.03.2018 schválením  Zásad hospodárenia s finančnými prostriedkami obce Kristy č. 1/2018, ako je 
uvedené v § 3 ods. 10 týchto zásad: „ Obec Kristy zostavuje viacročný rozpočet bez programovej 
štruktúry“. 
 

13.Návrh uznesenia: 
 

   
1. Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie stanovisko hlavnej kontrolórky k návrhu záverečného účtu 
za rok 2024. 
 
2. Obecné zastupiteľstvo schvaľuje Záverečný účet obce a celoročné hospodárenie za rok 2024  bez 
výhrad. 
 
3.  Obecné zastupiteľstvo schvaľuje    prebytok rozpočtu v sume  +114.157,55 EUR  zistený podľa 
ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej 
samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov upravený o 
nevyčerpané účelovo určené prostriedky poskytnuté v predchádzajúcom rozpočtovom roku zo štátneho 
rozpočtu a na základe osobitných predpisov podľa § 16 ods.6 zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových 
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pravidlách vo výške 120.043,11 EUR a takto zistený schodok vysporiadaný z finančných operácií 
v sume   5.885,56 EUR  berie na vedomie. 
 
Obecné zastupiteľstvo  schvaľuje  zostatok finančných operácií za rok 2024 na tvorbu rezervného 

fondu v sume 987,66 EUR. 

 


